
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

КСТИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ  

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО 

РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  

  

Учредитель: Кстининская сельская Дума 

Ответственный за выпуск издания:  

постоянная комиссия по мандатам, регламенту, 

вопросам местного самоуправления, 

законности и правопорядку. 

  

№ 308 

  

«17»  февраля 2025 г. 

  

Тираж 10 экземпляров 

 

 

 

 

 

 
ъ 



КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

17.02.2025 № 01/95 

 

с.Кстинино 

 

О внесении изменений в решение Кстининской сельской Думы от 26.12.2024 № 07/90  «О 

бюджете Кстининского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026- 2027 гг» 

 

На основании статьи 24 Устава  муниципального образования Кстининского сельского 

поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области, Кстининская сельская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Кстининской сельской Думы «О бюджете Кстининского сельского 

поселения (далее-Решение) на 2025 год и плановый период 2026-2027гг.»  следующие изменения: 

1.1 Увеличить общий объем доходов бюджета Кстининского сельского поселения на 2025 

год в сумме 5953,37 тыс.рублей.  

1.2 Увеличить общий объем расходов бюджета Кстининского сельского поселения на 2025 

год в сумме 11986,51 тыс.рублей. 

1.3 Увеличить дефицит бюджета поселения в сумме  6033,14 тыс.рублей 

1.3. В  статье 1 Решения: 

1.3.1 В пункте 1 части 1 цифру «13744,26» заменить на цифру «19697,63» 

1.3.2 В пункте 2 части 1 цифру «13744,26» заменить на цифру «25730,77» 

1.3.3 В пункте 3 части 1 цифру «0,00» заменить на цифру «6033,14» 

2. Приложение 3 утвердить в новой редакции. Прилагается; 

3. Приложение 5 утвердить в новой редакции. Прилагается; 

4.  Приложение 7 утвердить в новой редакции. Прилагается; 

5.  Приложение 9 утвердить в новой редакции. Прилагается; 

6.  Приложение 11 утвердить в новой редакции. Прилагается; 

7. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) в 

Информационном бюллетене Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района 

Кировской области и на официальном сайте администрации https://kstinino-r43.gosweb.gosuslugi.ru/ 

Глава  

Кстининского сельского поселения  

Кирово-Чепецкого района  

Кировской области                                                                     А.А. Вотинцев 

 

Председатель 

Кстининской сельской думы                                                    А.А. Вотинцев 

 

 

 
 
 
 
 



 
Приложение №3 

 
к решению 

 
Кстининской сельской Думе 

 

                                                                  От 17.02.2025 № 

01/95 

   

   

   

Объемы поступления доходов бюджета  Кстининского сельского поселе-

ния по налоговым  и неналоговым доходам по статьям, по безвозмездным 

поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджета на 2025 год 
  Наименование Сумма 

(тыс.руб.) 

000 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
9 997,10 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 332,00 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 332,00 

000 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

882,40 

000 1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (про-

дукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

882,40 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6 228,00 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 440,00 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 4 788,00 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-

ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕНННО-

СТИ; 

414,70 

936 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в воз-

мездное пользование государственного 

и муниципального имущества (за ис-

ключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муни-

ципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

132,00 

917 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в воз-

мездное пользование государственного 

и муниципального имущества (за ис-

ключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муни-

ципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

282,70 

000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТ-

НЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМ-

ПЕНСАЦИЙ ЗАТРАТ ГОСУДАР-

СТВА 

140,00 

917 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг 140,00 



(работ) 

000 2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-

НИЯ 9 700,53 

000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-

НИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

9 700,53 

000 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципаль-

ных образований 

671,40 

000 2 02 15001 00 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселе-

ний на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации  

436,70 

917 2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселе-

ний на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  из бюджета субъекта 

Российской Федерации  

436,70 

000 2 02 16001 00 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселе-

ний на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муници-

пальных районов 

234,70 

917 2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселе-

ний на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муници-

пальных районов 

234,70 

000 2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципаль-

ных образований 

7 114,07 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 7 114,07 

917 2 02 29999 10 1600 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (субсидии бюджетам сель-

ских поселений на реализацию меро-

приятий по устройству и (или) модер-

гизации уличного освещения населен-

ных пунктов)  

748,50 

917 2 02 29999 10 3600 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (субсидии бюджетам сель-

ских поселений на реализацию меро-

приятий по борьбе с борщевиком Сос-

новского)  

192,60 

917 2 02 29999 10 3700 150 

Субсидии бюджетам сельских по-

селений на реализацию мероприя-

тий инвестиционных программ 

(проектов) развития общественной 

инфраструктуры 

4 499,37 

917 2 02 29999 10 7000 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений(субсидии бюджетам сель-

ских поселений на выполнение рас-

ходных обязательств муниципальных 

образований области) 

1 673,60 

000 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 461,06 



000 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществле-

ние первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

461,06 

917 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских посе-

лений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

461,06 

000 2 07 05000 00 0000 150 Безвозмездные поступления 1 454,00 

917 2 07 05010 10 0000 150 

Безвозмездные поступления от физи-

ческих и юридических лиц на финан-

совое обеспечение дорожной деятель-

ности, в том числе добровольных по-

жертвований, в отношении автомо-

бильных дорог общего пользования 

местного значения сельских поселений 

1 454,00 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 19 697,63 

      

   

 

 

Приложение №5 

 

   

к решению Кстининской 

   

сельской 

Дмы 

  

   

от 17.02.2025 № 01/95 

 

      
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

 расходов бюджета Кстининского сельского поселения на 2025 год 

      
Наименование расхода Раздел Подраздел ЦС_МР Код 

ВР_МР 
Код 

Сумма на 
2025 год 
(тыс.руб) 

Администрация Кстининского сельского 
поселения Кирово-Чепецкого района Ки-
ровской области 

00 00 000000000 000 25 730,77 

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000000 000 9 244,42 

Функционирование высшего должностного ли-
ца субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования 

01 02 0000000000 000 1 103,32 

Муниципальное управление «Развитие муни-
ципального управления в Кстининском сель-
ском поселении» 

01 02 0100000000 000 1 103,32 

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов местного самоуправ-
ления 

01 02 0100070000 000 1 103,32 

Глава муниципального образования 01 02 0100070010 000 1 103,32 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных(муниципальных) органов 

01 02 0100070010 120 1 103,32 

Фонд оплаты труда государствен-
ных(муниципальных органов)  

01 02 0100070010 121 847,40 

Прочие несоциальные выплаты персоналу в 
денежной форме 

01 02 0100070010 122 0,00 

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государствен-
ных(муниципальных)органов 

01 02 0100070010 129 255,92 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

01 02 0100070070 240 0,00 

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций 

01 04 0000000000 000 2 870,63 

Муниципальное управление «Развитие муни-
ципального управления в Кстининском сель-
ском поселении» 

01 04 0100000000 000 2 870,63 

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов местного самоуправ-
ления 

01 04 0100070000 000 2 868,63 

Органы местного самоуправления 01 04 0100070070 000 2 868,63 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных(муниципальных) органов 

01 04 0100070070 120 2 778,63 

Фонд оплаты труда государствен-
ных(муниципальных органов)  

01 04 0100070070 121 2 134,12 

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государствен-
ных(муниципальных)органов 

01 04 0100070070 129 644,51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

01 04 0100070070 240 90,00 

Выполнение  полномочий по финансовому 
контролю за использованием средств  бюдже-
та  поселений 

01 04 0100070120 000 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 0100070120 540 0,0 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 01 04 010001403А 850 2,00 

Обеспечение деятельности финансо-
вых,налоговых и таможенных органов и 
органов финансового(финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 0000000000 000 4,00 

Муниципальное управление «Развитие муни-
ципального управления в Кстининском сель-
ском поселении» 

01 06 0100000000 000 4,00 

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов местного самоуправ-
ления 

01 06 0100070000 000 4,00 

Выполнение части полномочий по решению 
вопросов местного значения осуществления 
внешнего муниципального финансового кон-
троля поселений 

01 06 0100070140 000 4,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 0100070140 540 4,00 

Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов 

01 07 0000000000 000 0,00 

Муниципальное управление «Развитие муни-
ципального управления в Кстининском сель-
ском поселении» 

01 07 0100000000 000 0,00 

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов местного самоуправ-
ления 

01 07 0100070000 000 0,00 

Проведение выборов и референдумов 01 07 0100072000 000 0,00 

Проведение выборов 01 07 0100072010 000 0,00 

Специальные расходы 01 07 0100072010 880 0,00 

Резервные фонды 01 11 0000000000 000 100,00 

Муниципальное управление «Развитие муни-
ципального управления в Кстининском сель-
ском поселении» 

01 11 0100000000 000 100,00 



Резервные фонды 01 11 0100075000 000 100,00 

Резервные фонды местных администраций 01 11 0100075010 000 100,00 

Резервные средства 01 11 0100075010 870 100,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 5 166,47 

Муниципальное управление «Развитие муни-
ципального управления в Кстининском сель-
ском поселении» 

01 13 0100000000 000 5 166,47 

Мероприятия в установленной сфере деятель-
ности 

01 13 0100073000 000 5 166,47 

Общегосударственные мероприятия 01 13 0100073090 000 5 166,47 

Расходы на выплату персоналу казенных 
учреждений 

01 13 0100073090 110 533,70 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 01 13 0100073090 111 409,91 

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты по оплате труда работни-
ков и иные выплаты работникам казенных 
учреждений 

01 13 0100073090 119 123,79 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 0100073090 240 4 564,77 

Исполнение судебных актов Российской Феде-
рации и мировых соглашений по возмещению 
причинённого вреда.   

01 13 0100073090 831 30,00 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 01 13 0100073090 850 38,00 

Национальная оборона 02 00 0000000000 000 461,06 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0000000000 000 461,06 

Муниципальное управление «Развитие муни-
ципального управления в Кстининском сель-
ском поселении» 

02 03 0100000000 000 461,06 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты 

02 03 01Q2051180 000 461,06 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных(муниципальных) органов 

02 03 01Q2051180 120 461,06 

Фонд оплаты труда государствен-
ных(муниципальных органов)  

02 03 01Q2051180 121 354,12 

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государствен-
ных(муниципальных)органов 

02 03 01Q2051180 129 106,94 

Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность 

03 00 0000000000 000 60,00 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0000000000 000 60,00 

Муниципальная программа «Обеспечение пер-
вичных мер пожарной безопасности на терри-
тории Кстининского сельского поселения» 

03 10 0500000000 000 60,00 

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов местного самоуправ-
ления 

03 10 0500070000 000 60,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

03 10 0500070070 240 60,00 

Национальная экономика 04 00 0000000000 000 8 958,87 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000000 000 8 312,07 

Муниципальная программа «Развитие транс-
портной системы»  

04 09 0300000000 000 8 312,07 



Инвестиционные программы и проекты 
развития общественной инфраструкту-
ры муниципальных образований в Ки-
ровской области 

04 09 03U0F00000 000 7 327,37 

Субсидия местным бюджетам из областного 
бюджета на софинансирование инвестицион-
ных программ и проектов развития обществен-
ной инфраструктуры муниципальных образо-
ваний в Кировской области  ремонт участка  
автомобильной дороги  в п. Кстининский дом 
отдыха «Голден Парк» 

04 09 03U0F15171 000 1 159,49 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 03U0F15171 240 1 159,49 

Субсидия местным бюджетам из областного 
бюджета на софинансирование инвестицион-
ных программ и проектов развития обществен-
ной инфраструктуры муниципальных образо-
ваний в Кировской области  ремонт участка  
автомобильной дороги  дер.Большие Бесселя-
та 

04 09 03U0F15172 000 1 105,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 03U0F15172 240 1 105,46 

Субсидия местным бюджетам из областного 
бюджета на софинансирование инвестицион-
ных программ и проектов развития обществен-
ной инфраструктуры муниципальных образо-
ваний в Кировской области  ремонт участка  
автомобильной дороги  дер.Кулига 

04 09 03U0F15173 000 1 129,52 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 03U0F15173 240 1 129,52 

Субсидия местным бюджетам из областного 
бюджета на софинансирование инвестицион-
ных программ и проектов развития обществен-
ной инфраструктуры муниципальных образо-
ваний в Кировской области  ремонт участка  
автомобильной дороги  с.Кстинино ул.Луговая 

04 09 03U0F15174 000 1 104,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 03U0F15174 240 1 104,90 

Софинансирование  инвестиционных про-

грамм и проектов развития общественной ин-

фраструктуры в Кстининском сельском посе-

лении:ремонт участка  автомобильной дороги  

п.Кстининский дом отдыха «Голден Парк» 

04 09 03U0FS5171 000 780,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 03U0FS5171 240 780,00 

Софинансирование  инвестиционных про-

грамм и проектов развития общественной ин-

фраструктуры в Кстининском сельском посе-

лении:ремонт участка  автомобильной дороги  

дер.Большие Бесселята 

04 09 03U0FS5172 000 608,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 03U0FS5172 240 608,00 

Софинансирование  инвестиционных про-

грамм и проектов развития общественной ин-

фраструктуры в Кстининском сельском посе-

лении:ремонт участка  автомобильной дороги  

дер.Кулига 

04 09 03U0FS5173 000 680,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 03U0FS5173 240 680,00 

Софинансирование  инвестиционных про-

грамм и проектов развития общественной ин-

фраструктуры в Кстининском сельском посе-

лении:ремонт участка  автомобильной дороги  

с.Кстинино ул.Луговая 

04 09 03U0FS5174 000 760,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 03U0FS5174 240 760,00 

Мероприятия в установленной сфере деятель-
ности 

04 09 030009Д001 000 984,70 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 04 09 030009Д001 000 984,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 030009Д001 240 984,70 

Другие вопросы в области национальной эко-
номики 

04 12 0000000000 000 646,80 

Муниципальная программа «Управление му-
ниципальным имуществом и земельными ре-
сурсами Кстининского сельского поселения» 

04 12 0200000000 000 452,20 

Передача части полномочий по решению во-
просов местного значения поселения в обла-
сти градостроительной деятельности 

04 12 0200070080 000 142,20 

Иные межбюджетные трансферты 04 12 0200070080 540 142,20 

Мероприятия в установленной сфере деятель-
ности 

04 12 0200073000 000 310,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

04 12 0200073220 240 310,00 

Муниципальная программа  «Борьба с борще-
виком Сосновского на территории Кстининско-
го    сельского поселения на 2023-2025 гг.» 

04 12 1100000000 000 194,60 

Cубсидии бюджетам сельских поселений на 
реализацию мероприятий по борьбе с борще-
виком Сосновского из областного бюджета  

04 12 11U0715120 000 192,60 

Cофинансирование  на реализацию мероприя-
тий по борьбе с борщевиком Сосновского из  
местного бюджета  

04 12 11U07S5120 240 2,00 

Другие вопросы в области национальной эко-
номики 

04 12 1100078000 240 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000000 000 4 243,22 

Жилищное хозяйство 05 01 0000000000 000 120,00 

Муниципальная программа «Обеспечение вы-
полнения мероприятий по капитальному ре-
монту многоквартирных домов» 

05 01 0600000000 000 120,00 

Мероприятия в установленной сфере деятель-
ности 

05 01 0600073000 000 120,00 

Прочая закупка товаров, работ,услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 01 0600073140 240 120,00 

Благоустройство 05 03 0000000000 000 4 123,22 

Муниципальная программа «Благоустрой-
ство и развитие территории муниципально-
го образования Кстининское сельское по-
селение » 

05 03 0400000000 000 4 123,22 



Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов местного самоуправ-
ления 

05 03 0400070000 000 2 626,22 

Мероприятия в организации и содержании 
мест захоронения 

05 03 0400073040 000 50,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 0400073040 240 50,00 

Мероприятия по утилизации бытовых и про-
мышленных отходов 

05 03 0400073150 000 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 0400073150 240 0,00 

Мероприятия по повышению эффективности 
энергопотребления и энергосбережения 

05 03 0400073160 000 850,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 0400073160 240 850,00 

Реализация мероприятий по устройству и (или) 

модернизации уличного освещения населен-

ных пунктов 

05 03 040F200000 000 1 497,00 

Субсидии бюджетам  сельских поселений на 

реализацию мероприятий по устройству и 

(или) модернизации уличного освещения 

населенных пунктов 

05 03 040F215370 240 748,50 

Софинансирование на реализацию мероприя-

тий по устройству и (или) модернизации улич-

ного освещения населенных пунктов 

05 03 040F2S5370 240 748,50 

Другие общегосударственные вопросы 05 03 0400078000 000 1 726,22 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 0400078000 240 1 726,22 

Образование 07 00 0000000000 000 40,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 0000000000 000 40,00 

Муниципальная программа «Молодѐжь Ксти-
нинского поселения» 

07 07 0900000000 000 40,00 

Мероприятия в установленной сфере деятель-
ности 

07 07 0900073000 000 40,00 

Мероприятия по оздоровлению детей и моло-
дежи 

07 07 0900073060 000 40,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

07 07 0900073060 240 40,00 

Культура, кинематография 08 00 0000000000 000 2 363,20 

Культура 08 01 0000000000 000 2 363,20 

Муниципальная программа«Развитие культу-
ры» на территории Кстининского сельского по-
селения 

08 01 08000000000 000 2 363,20 

Субсидии местным бюджетам на выполнение 
расходных обязательств муниципальных обра-
зований области.  

08 01 080001403А 000 1 671,60 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  08 01 080001403А 111 1 277,42 

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты по оплате труда работни-
ков и иные выплаты работникам казенных 
учреждений 

08 01 080001403А 119 385,78 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 08 01 080001403A 850 8,40 



Дворцы, дома и другие учреждения культуры 08 01 0800071050 000 691,60 

Расходы на выплату персоналу казенных 
учреждений 

08 01 0800071050 110 0,00 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  08 01 0800071050 111 0,00 

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты по оплате труда работни-
ков и иные выплаты работникам казенных 
учреждений 

08 01 0800071050 119 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

08 01 0800071050 240 686,40 

Исполнение судебных актов Российской Феде-
рации и мировых соглашений по возмещению 
причинённого вреда.   

08 01 0800071050 831 4,20 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 08 01 0800071050 850 1,00 

Социальная политика 10 00 0000000000 000 360,00 

Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000 000 340,00 

Муниципальное управление «Развитие муни-
ципального управления в Кстининском сель-
ском поселении» 

10 01 0100000000 000 340,00 

Доплаты к пенсиям 10 01 0100076000 000 340,00 

Доплаты к пенсиям 10 01 0100076010 000 340,00 

Пособия,компенсации и иные социальные вы-
платы гражданам,кроме  публичных норматив-
ных обязательств 

10 01 0100076010 321 340,00 

Другие вопросы в области социальной по-
литики 

10 06 0000000000 000 20,00 

Муниципальная программа"Ветеран" 10 06 1000000000 000 20,00 

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов местного самоуправ-
ления 

10 06 1000070000 000 20,00 

Мероприятия в установленной сфере деятель-
ности 

10 06 1000073000 000 20,00 

Мероприятия в области социальной политики 10 06 1000073030 000 20,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

10 06 1000073030 240 20,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к решению Кстининской 

сельской Думы 

От 17.02.2025 № 01/95 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов бюджета Кстининского сельского поселения на 2025 год 

Наименование расхода Распор

ядител

ь 

Разде

л 

Подразд

ел 

ЦС_МР Код ВР_М

Р Код 

Сумма на 

2025 год 

(тыс.руб) 

Администрация Кстининского 

сельского поселения Кирово-

Чепецкого района Кировской 

области 

917 00 00 000000000 000 25 730,77 

Общегосударственные вопросы 917 01 00 0000000000 000 9 244,42 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

917 01 02 0000000000 000 1 103,32 

Муниципальное управление 

«Развитие муниципального 

управления в Кстининском 

сельском поселении» 

917 01 02 0100000000 000 1 103,32 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

917 01 02 0100070000 000 1 103,32 

Глава муниципального 

образования 

917 01 02 0100070010 000 1 103,32 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальны

х) органов 

917 01 02 0100070010 120 1 103,32 

Фонд оплаты труда 

государственных(муниципальны

х органов)  

917 01 02 0100070010 121 847,40 

Прочие несоциальные выплаты 

персоналу в денежной форме 

917 01 02 0100070010 122 0,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных(муниципальны

х)органов 

917 01 02 0100070010 129 255,92 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 01 02 0100070070 240 0,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

917 01 04 0000000000 000 2 870,63 

Муниципальное управление 

«Развитие муниципального 

управления в Кстининском 

917 01 04 0100000000 000 2 870,63 



сельском поселении» 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

917 01 04 0100070000 000 2 870,63 

Органы местного 

самоуправления 

917 01 04 0100070070 000 2 870,63 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальны

х) органов 

917 01 04 0100070070 120 2 778,63 

Фонд оплаты труда 

государственных(муниципальны

х органов)  

917 01 04 0100070070 121 2 134,12 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных(муниципальны

х)органов 

917 01 04 0100070070 129 644,51 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 01 04 0100070070 240 90,00 

Выполнение  полномочий по 

финансовому контролю за 

использованием средств  

бюджета  поселений 

917 01 04 0100070120 000 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

917 01 04 0100070120 540 0,0 

Уплата налогов,сборов и иных 

платежей 

917 01 04 010001403А 850 2,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых,налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового(финансово-

бюджетного) надзора 

917 01 06 0000000000 000 4,00 

Муниципальное управление 

«Развитие муниципального 

управления в Кстининском 

сельском поселении» 

917 01 06 0100000000 000 4,00 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

917 01 06 0100070000 000 4,00 

Выполнение части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения осуществления 

внешнего муниципального 

финансового контроля 

поселений 

917 01 06 0100070140 000 4,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

917 01 06 0100070140 540 4,00 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

917 01 07 0000000000 000 0,00 

Муниципальное управление 

«Развитие муниципального 

управления в Кстининском 

сельском поселении» 

917 01 07 0100000000 000 0,00 



Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

917 01 07 0100070000 000 0,00 

Проведение выборов и 

референдумов 

917 01 07 0100072000 000 0,00 

Проведение выборов 917 01 07 0100072010 000 0,00 

Специальные расходы 917 01 07 0100072010 880 0,00 

Резервные фонды 917 01 11 0000000000 000 100,00 

Муниципальное управление 

«Развитие муниципального 

управления в Кстининском 

сельском поселении» 

917 01 11 0100000000 000 100,00 

Резервные фонды 917 01 11 0100075000 000 100,00 

Резервные фонды местных 

администраций 

917 01 11 0100075010 000 100,00 

Резервные средства 917 01 11 0100075010 870 100,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

917 01 13 0000000000 000 5 166,47 

Муниципальное управление 

«Развитие муниципального 

управления в Кстининском 

сельском поселении» 

917 01 13 0100000000 000 5 166,47 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

917 01 13 0100073000 000 5 166,47 

Общегосударственные 

мероприятия 

917 01 13 0100073090 000 5 166,47 

Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 

917 01 13 0100073090 110 533,70 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений 

917 01 13 0100073090 111 409,91 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам казенных 

учреждений 

917 01 13 0100073090 119 123,79 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 01 13 0100073090 240 4 564,77 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и 

мировых соглашений по 

возмещению причинѐнного 

вреда.   

917 01 13 0100073090 831 30,00 

Уплата налогов,сборов и иных 

платежей 

917 01 13 0100073090 850 38,00 

Национальная оборона 917 02 00 0000000000 000 461,06 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

917 02 03 0000000000 000 461,06 

Муниципальное управление 

«Развитие муниципального 

управления в Кстининском 

сельском поселении» 

917 02 03 0100000000 000 461,06 



Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

917 02 03 01Q2051180 000 461,06 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальны

х) органов 

917 02 03 01Q2051180 120 461,06 

Фонд оплаты труда 

государственных(муниципальны

х органов)  

917 02 03 01Q2051180 121 354,12 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных(муниципальны

х)органов 

917 02 03 01Q2051180 129 106,94 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

917 03 00 0000000000 000 60,00 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

917 03 10 0000000000 000 60,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории Кстининского 

сельского поселения» 

917 03 10 0500000000 000 60,00 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

917 03 10 0500070000 000 60,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 03 10 0500070070 240 60,00 

Национальная экономика 917 04 00 0000000000 000 8 958,87 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

917 04 09 0000000000 000 8 312,07 

Муниципальная программа 

«Развитие транспортной 

системы»  

917 04 09 0300000000 000 8 312,07 

Инвестиционные программы и 

проекты развития общественной 

инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской 

области 

917 04 09 03U0F00000 000 7 327,37 

Субсидия местным бюджетам из 

областного бюджета на 

софинансирование 

инвестиционных программ и 

проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской 

области  ремонт участка  

автомобильной дороги  в п. 

Кстининский дом отдыха 

«Голден Парк» 

917 04 09 03U0F15171 000 1 159,49 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 04 09 03U0F15171 240 1 159,49 



Субсидия местным бюджетам из 

областного бюджета на 

софинансирование 

инвестиционных программ и 

проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской 

области  ремонт участка  

автомобильной дороги  

дер.Большие Бесселята 

917 04 09 03U0F15172 000 1 105,46 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 04 09 03U0F15172 240 1 105,46 

Субсидия местным бюджетам из 

областного бюджета на 

софинансирование 

инвестиционных программ и 

проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской 

области  ремонт участка  

автомобильной дороги  

дер.Кулига 

917 04 09 03U0F15173 000 1 129,52 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 04 09 03U0F15173 240 1 129,52 

Субсидия местным бюджетам из 

областного бюджета на 

софинансирование 

инвестиционных программ и 

проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской 

области  ремонт участка  

автомобильной дороги  

с.Кстинино ул.Луговая 

917 04 09 03U0F15174 000 1 104,90 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 04 09 03U0F15174 240 1 104,90 

Софинансирование  

инвестиционных программ и 

проектов развития общественной 

инфраструктуры в Кстининском 

сельском поселении:ремонт 

участка  автомобильной дороги  

п.Кстининский дом отдыха 

«Голден Парк» 

917 04 09 03U0FS5171 000 780,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 04 09 03U0FS5171 240 780,00 

Софинансирование  

инвестиционных программ и 

проектов развития общественной 

инфраструктуры в Кстининском 

сельском поселении:ремонт 

участка  автомобильной дороги  

дер.Большие Бесселята 

917 04 09 03U0FS5172 000 608,00 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 04 09 03U0FS5172 240 608,00 

Софинансирование  

инвестиционных программ и 

проектов развития общественной 

инфраструктуры в Кстининском 

сельском поселении:ремонт 

участка  автомобильной дороги  

дер.Кулига 

917 04 09 03U0FS5173 000 680,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 04 09 03U0FS5173 240 680,00 

Софинансирование  

инвестиционных программ и 

проектов развития общественной 

инфраструктуры в Кстининском 

сельском поселении:ремонт 

участка  автомобильной дороги  

с.Кстинино ул.Луговая 

917 04 09 03U0FS5174 000 760,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 04 09 03U0FS5174 240 760,00 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

917 04 09 030009Д001 000 984,70 

Мероприятия в сфере дорожной 

деятельности 

917 04 09 030009Д001 000 984,70 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 04 09 030009Д001 240 984,70 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

917 04 12 0000000000 000 646,80 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами Кстининского 

сельского поселения» 

917 04 12 0200000000 000 452,20 

Передача части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселения в области 

градостроительной деятельности 

917 04 12 0200070080 000 142,20 

Иные межбюджетные 

трансферты 

917 04 12 0200070080 540 142,20 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

917 04 12 0200073000 000 310,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 04 12 0200073220 240 310,00 

Муниципальная программа  

«Борьба с борщевиком 

Сосновского на территории 

Кстининского    сельского 

поселения на 2023-2025 гг.» 

917 04 12 1100000000 000 194,60 



Cубсидии бюджетам сельских 

поселений на реализацию 

мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского из 

областного бюджета  

917 04 12 11U0715120 000 192,60 

Cофинансирование  на 

реализацию мероприятий по 

борьбе с борщевиком 

Сосновского из  местного 

бюджета  

917 04 12 11U07S5120 240 2,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

917 04 12 1100078000 240 0,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

917 05 00 0000000000 000 4 243,22 

Жилищное хозяйство 917 05 01 0000000000 000 120,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение выполнения 

мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных 

домов» 

917 05 01 0600000000 000 120,00 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

917 05 01 0600073000 000 120,00 

Прочая закупка товаров, 

работ,услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 05 01 0600073140 240 120,00 

Благоустройство 917 05 03 0000000000 000 4 123,22 

Муниципальная программа 

«Благоустройство и развитие 

территории муниципального 

образования Кстининское 

сельское поселение » 

917 05 03 0400000000 000 4 123,22 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

917 05 03 0400070000 000 2 626,22 

Мероприятия в организации и 

содержании мест захоронения 

917 05 03 0400073040 000 50,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 05 03 0400073040 240 50,00 

Мероприятия по утилизации 

бытовых и промышленных 

отходов 

917 05 03 0400073150 000 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 05 03 0400073150 240 0,00 

Мероприятия по повышению 

эффективности 

энергопотребления и 

энергосбережения 

917 05 03 0400073160 000 850,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 05 03 0400073160 240 850,00 

Реализация мероприятий по 

устройству и (или) 

модернизации уличного 

917 05 03 040F200000 000 1 497,00 



освещения населенных пунктов 

Субсидии бюджетам  сельских 

поселений на реализацию 

мероприятий по устройству и 

(или) модернизации уличного 

освещения населенных пунктов 

917 05 03 040F215370 240 748,50 

Софинансирование на 

реализацию мероприятий по 

устройству и (или) 

модернизации уличного 

освещения населенных пунктов 

917 05 03 040F2S5370 240 748,50 

Другие общегосударственные 

вопросы 

917 05 03 0400078000 000 1 726,22 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 05 03 0400078000 240 1 726,22 

Образование 917 07 00 0000000000 000 40,00 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

917 07 07 0000000000 000 40,00 

Муниципальная программа 

«Молодѐжь Кстининского 

поселения» 

917 07 07 0900000000 000 40,00 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

917 07 07 0900073000 000 40,00 

Мероприятия по оздоровлению 

детей и молодежи 

917 07 07 0900073060 000 40,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 07 07 0900073060 240 40,00 

Культура, кинематография 917 08 00 0000000000 000 2 363,20 

Культура 917 08 01 0000000000 000 2 363,20 

Муниципальная 

программа«Развитие культуры» 

на территории Кстининского 

сельского поселения 

917 08 01 08000000000 000 2 363,20 

Субсидии местным бюджетам на 

выполнение расходных 

обязательств муниципальных 

образований области.  

917 08 01 080001403А 000 1 671,60 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений  

917 08 01 080001403А 111 1 277,42 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам казенных 

учреждений 

917 08 01 080001403А 119 385,78 

Уплата налогов,сборов и иных 

платежей 

917 08 01 080001403A 850 8,40 

Дворцы, дома и другие 

учреждения культуры 

917 08 01 0800071050 000 691,60 

Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 

917 08 01 0800071050 110 0,00 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений  

917 08 01 0800071050 111 0,00 



Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам казенных 

учреждений 

917 08 01 0800071050 119 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 08 01 0800071050 240 686,40 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и 

мировых соглашений по 

возмещению причинѐнного 

вреда   

917 08 01 0800071050 831 4,20 

Уплата налогов,сборов и иных 

платежей 

917 08 01 0800071050 850 1,00 

Социальная политика 917 10 00 0000000000 000 360,00 

Пенсионное обеспечение 917 10 01 0000000000 000 340,00 

Муниципальное управление 

«Развитие муниципального 

управления в Кстининском 

сельском поселении» 

917 10 01 0100000000 000 340,00 

Доплаты к пенсиям 917 10 01 0100076000 000 340,00 

Доплаты к пенсиям 917 10 01 0100076010 000 340,00 

Пособия.компенсации ииные 

социальные выплаты 

гражданам,кроме  публичных 

нормативных обязательств 

917 10 01 0100076010 321 340,00 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

917 10 06 0000000000 000 20,00 

Муниципальная 

программа"Ветеран" 

917 10 06 1000000000 000 20,00 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

917 10 06 1000070000 000 20,00 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

917 10 06 1000073000 000 20,00 

Мероприятия в области 

социальной политики 

917 10 06 1000073030 000 20,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 10 06 1000073030 240 20,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение № 9  

 к решению Кстининской 

 сельской Думы  

 от 17.02.2025 № 01/95  

    

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

по  целевым статьям(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности),группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2025 

год 

 
Наименование расхода ЦС_МР 

Код 

ВР_МР 

Код 

Сумма на 

2025 год 

(тыс.руб) 

Администрация Кстининского сельского поселения 

Кирово-Чепецкого района Кировской области 

000000000 000 25 730,77 

Муниципальная программа "Развитие муниципального 

управления в Кстининском сельском поселении" 

0100000000 000 10 045,48 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

01Q2051180 000 461,06 

Глава муниципального образования 0100070010 000 1 103,32 

Органы местного самоуправления 0100070070 000 2 868,63 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 

010001403A 000 2,00 

Передача части полномочий по решению вопросов 

местного значения,осуществления внешнего 

муниципального финансового контроля поселений 

0100070140 000 4,00 

Проведение выборов и референдумов 0100072000 000 0,00 

Общегосударственные мероприятия 0100073090 000 5 166,47 

Резервные фонды местных администраций 0100075010 000 100,00 

Доплаты к пенсиям 0100076010 000 340,00 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

Кстининского сельского поселения" 

0200000000 000 452,20 

Передача части полномочий по решению вопросов 

местного значения поселения в области градостроительной 

деятельности 

0200070080 000 142,20 

Мероприятия в области земельно-имущественных 

отношений 

0200073220 000 310,00 

Муниципальная программа"Развитие транспортной 

системы" 

0300000000 000 8 312,07 

ППМИ ремонт дорог 03U0F05170 000 7 327,37 

Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на 

софинансирование инвестиционных программ и проектов 

развития общественной инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской области   

03U0F15170 000 4 499,37 

Софинансирование  инвестиционных программ и проектов 

развития общественной инфраструктуры в Кстининском 

сельском поселении 

03U0FS5170 000 2 828,00 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 030009Д001 000 984,70 

Муниципальная программа "Благоустройство и 

развитие территории муниципального образования 

0400000000 000 4 123,22 



Кстининское сельское поселение" 

Мероприятия в организации и содержании мест 

захоронения 

0400073040 000 50,00 

Мероприятия по утилизации бытовых и промышленных 

отходов 

0400073150 000 0,00 

Мероприятия по повышению эффективности 

энергопотребления и энергосбережения 

0400073160 000 850,00 

Субсидии бюджетам  сельских поселений на реализацию 

мероприятий по устройству и (или) модернизации уличного 

освещения населенных пунктов 

040F215370 000 748,50 

Софинансирование на реализацию мероприятий по 

устройству и (или) модернизации уличного освещения 

населенных пунктов 

040F2S5370 000 748,50 

Другие общегосударственные вопросы 0400078000 000 1 726,22 

Муниципальная программа "Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности на территории 

Кстининского сельского поселения" 

0500000000 000 60,00 

Органы местного самоуправления 0500070070 000 60,00 

Муниципальная программа "Обеспечение выполнения 

мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

0600000000 000 120,00 

Мероприятия в области развития жилищного строительства 0600073140 000 120,00 

Муниципальная программа«Развитие культуры» на 

территории Кстининского сельского поселения 

0800000000 000 2 363,20 

Субсидии местным бюджетам на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований области  

080001403А 000 1 671,60 

Дворцы,лома и другие учреждения культуры 0800071050 000 691,60 

Муниципальная программа"Молодежь  Кстининского 

поселения" 

0900000000 000 40,00 

Мероприятия по оздоровлению детей и молодежи 0900073060 000 40,00 

Муниципальная программа"Ветеран" 1000000000 000 20,00 

Мероприятия в области социальной политики 1000073030 000 20,00 

Муниципальная программа " Борьба с борщевиком 

Сосновского на территории Кстининского сельского 

поселения" 

1100000000 000 194,60 

Cубсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 

мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского из 

областного бюджета  

11U0715120 000 192,60 

Cофинансирование  на реализацию мероприятий по борьбе 

с борщевиком Сосновского из  местного бюджета  

11U07S5120 000 2,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Приложение № 11 

к решению Кстининской сельской 

Думы от  
 

от 17.02.2025№  01/95 

 

 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета  

 Кстининского сельского поселения на 2025 год  

 
Наименование показателя  Код бюджетной 

классификации 

Сумма  (тыс.руб.) 

 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

000 01 00 00 00 00 0000 000 6033,14 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 6033,14 

  Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 19697,63 

   Увеличение прочих остатков средств  бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 19697,63 

   Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов     
000 01 05 02 01 00 0000 510 19697,63 

   Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений     
917 01 05 02 01 10 0000 510 19697,63 

  Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 25730,77 

  Уменьшение прочих остатков средств  бюджетов  000 01 05 02 00 00 0000 600 25730,77 

   Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов     
000 01 05 02 01 00 0000 610 25730,77 

   Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
917 01 05 02 01 10 0000 610 25730,77 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17.02.2025   № 01/96 

 с. Кстинино  

 

 

Об утверждении   положения  «Об оплате труда выборного должностного лица местного 

самоуправления муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-

Чепецкого района Кировской области» 

 

 

В соответствии  с Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях и 

осуществления полномочий депутатов, члена выборного органа местного самоуправления, 

выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», с Законом 

Кировской области от 08.10.2007 №171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области»,  с 

Постановлением Правительства Кировской области от 23.12.2024 № 596-П «О расходах на оплату 

труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных 

служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание 

органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области»,  Кстининская 

сельская Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить Положение об оплате труда выборного должностного лица местного само-

управления муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого рай-

она Кировской области. Прилагается. 

2. Решение Кстининской сельской думы от 27.10.2023 № 10/40»Об утверждении   положения  

«Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления муниципального обра-

зования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области» считать 

утратившим силу. 

3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) в Ин-

формационном бюллетене Кстининского сельского поселения Кирово- Чепецкого района Киров-

ской области. 

4. Распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2025 года.  

Глава  

Кстининского сельского поселения                                              А.А.Вотинцев 

 

Председатель 

Кстининской сельской думы                                                          А.А.Вотинцев 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Кстининской  

сельской Думы 

Кирово-Чепецкого района 

Кировской области 

от 17.02.2025 № 01/96 

      

  

ПОЛОЖЕНИЕ 

об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления муниципального 

образования Кстининское сельское поселение Кирово- Чепецкого района Кировской области 

1. Общие положения 
1.1. Положение «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления 

муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района 

Кировской области» (далее по тексту - Положение) устанавливает размеры должностного оклада, а 

также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядок их осуществления 



выборному должностному лицу местного самоуправления муниципального образования 

Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области (далее по тексту – 

выборное должностное лицо). 

1.2. Изменение размеров и условий оплаты труда выборному должностному лицу 

осуществляется путем внесения изменений и дополнений в настоящее Положение. 

2. Принципы оплаты труда 
2.1. Оплата труда выборного должностного лица производится в виде ежемесячного 

денежного содержания. 

2.2. В состав ежемесячного денежного содержания включаются денежное вознаграждение, 

состоящее из: 

- должностного оклада в размере, установленном в приложении №1 к настоящему 

Положению,  

- ежемесячного денежного поощрения в размере  1,4 должностных окладов, дополнительные 

выплаты. 

2.3. К дополнительным выплатам относятся: 

1) ежемесячная премия по результатам работы (далее - премия) - в размере 1 должностного 

оклада. 

Выборное должностное лицо может быть дополнительно премировано в течении года при 

наличии экономии фонда оплаты труда.  

2) ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими 

государственную тайну, в размере и порядке, определѐнных законодательством Российской 

Федерации. 

3) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в 

размере 2 (двух) должностных окладов; 

4) материальная помощь - в размере 1 (одного) должностного оклада. 

3. Порядок формирования фонда оплаты труда 
3.1. При формировании фонда оплаты труда выборного должностного лица сверх суммы 

средств, направляемых на выплату должностных окладов, предусматриваются средства для 

выплаты (в расчете на год): 

3.1.1. Ежемесячного денежного поощрения - в размере 16,8 должностных окладов. 

3.1.2. Ежемесячной премии по результатам работы - в размере 12 должностных окладов. 

3.1.3. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, 

составляющими государственную тайну, - в размере 1 оклада; 

3.1.4. Единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и 

материальной помощи - в размере 3 должностных окладов. 

3.2. Фонд оплаты труда выборного должностного лица, кроме единовременной выплаты к 

отпуску и материальной  помощи,  формируется с учетом районного коэффициента. 

3.3. Размер должностного оклада выборного должностного лица, увеличивается 

(индексируется) с учетом уровня инфляции (потребительских цен) в соответствии с нормативными 

правовыми актами Губернатора Кировской области. 

При индексации должностного оклада его размер подлежит округлению до целого рубля, в 

сторону увеличения. 



Приложение № 1 

 

к Положению 

утвержденного Решением  

Кстининской сельской Думы 

                                                                                                   от 17.02.2025 № 01/96 

 

 

РАЗМЕР 

должностного оклада выборного должностного лица 

местного самоуправления муниципального образования Кстининское сельское поселение 

Кирово-Чепецкого района Кировской области 

 

    

 

Наименование должностей 

Размеры должностных 

окладов, рублей 

численность населения, 

тыс. человек свыше 2  

Глава муниципального образования 16448 

 

КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17.02.2025   №   01/97 

 
 с. Кстинино  

 

Об утверждении положения «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного 

самоуправления муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-

Чепецкого района Кировской области» 
 

В соответствии  с Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях и 

осуществления полномочий депутатов, члена выборного органа местного самоуправления, 

выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», с Законом 

Кировской области от 08.10.2007 №171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области»,  с 

Постановлением Правительства Кировской области от 23.12.2024 № 596-П «О расходах на оплату 

труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных 

служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание 

органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области»,  Кстининская 

сельская Дума РЕШИЛА: 

         1.  Утвердить Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного са-

моуправления муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого 

района Кировской области. 

2. Решение Кстининской сельской думы от 27.10.2023 № 10/41 «Об утверждении положения 

«Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального 

образования Кстининское сельское поселение Кирово- Чепецкого района Кировской области» 

считать утратившим силу. 

3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) в Ин-

формационном бюллетене Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской 

области. 

4. Распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2025 года.  

Глава  

Кстининского сельского поселения                                            А.А.Вотинцев 

 

Председатель 

Кстининской сельской думы                                                        А.А.Вотинцев 



 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением Кстининской сельской 

Думы Кирово-Чепецкого района 

Кировской области 

от 17.02.2025 № 01/97 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления 

муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района 

Кировской области 

1. Общие положения 
1.1. Положение «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов 

местного самоуправления муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-

Чепецкого района Кировской области» (далее по тексту - Положение) устанавливает размеры 

должностных окладов, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат 

муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования 

Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области (далее по тексту - 

муниципальные служащие) и порядок их осуществления. 

1.2. Настоящее Положение направлено на обеспечение гарантий и упорядочение оплаты 

труда, стимулирование успешного и добросовестного исполнения муниципальными служащими 

своих должностных обязанностей, стремления к профессиональному росту, повышению 

исполнительской дисциплины. 

1.3. Оплата труда муниципальных служащих, устанавливаемая в соответствии с настоящим 

Положением, осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Кстининское 

сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области. 

1.4. Изменение размеров и условий оплаты труда муниципальных служащих осуществляется 

путем внесения изменений и дополнений в настоящее Положение. 

 Принципы оплаты труда 
2.1. Расходы на оплату труда муниципального служащего производится в виде денежного 

содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с 

замещаемой им должностью муниципальной службы, устанавливается в соответствии с 

Приложением 1 к настоящему Положению, а также ежемесячных и иных дополнительных выплат. 

К ежемесячным и иным дополнительным выплатам относятся: 

1. ежемесячная надбавка за выслугу лет на муниципальной службе; 

При стаже муниципальной службы            в процентах 

от 1 года до 5 лет                                          10 

от 5 до 10 лет                                               15 

от 10 до 15 лет                                              20 

свыше 15 лет                                                  30 

Установление стажа муниципальной службы муниципального служащего производится 

комиссией по установлению стажа муниципальной службы муниципальных служащих 

администрации поселения (далее -комиссия), порядок создания, деятельности, права и обязанности 

которой определяются муниципальным правовым актом администрации Кстининского сельского 

поселения. 

2. ежемесячная надбавка за классный чин в размерах согласно приложению № 

2 к настоящему Положению. 

3. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы: 

по ведущим должностям -  до 60 процентов должностного оклада; 

по старшим должностям -   до 50 процентов должностного оклада; 

по младшим должностям – до 30 процентов должностного оклада. 

Размер надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы и 

порядок ее осуществления устанавливаются муниципальными правовыми актами органа местного 

самоуправления муниципального образования самостоятельно. 

4. Ежемесячное денежное поощрение  - до 130 процентов должностного 

оклада. 

../../../../E:%5C%D0%94%D0%9E%D0%9A%D0%A3%D0%9C%D0%95%D0%9D%D0%A2%D0%AB%5C%D0%94%D1%83%D0%BC%D0%B0%5C%D0%94%D1%83%D0%BC%D0%B0%202012%5C%D0%94%D1%83%D0%BC%D0%B0%2023.11.2012%5C%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%94%D1%83%D0%BC%D1%8B%202,12%20%D0%BE%D1%82%2027.11.2012.doc#Par335


5. ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со 

сведениями, составляющими государственную тайну в размере и порядке, определяемых 

законодательством Российской Федерации 

6. премии за выполнение особо важных и сложных заданий. 

7. единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска- в размере до 2 должностных окладов; 

8. материальная помощь- в размере до 1 должностного оклада. 

Муниципальным служащим, отработавшим неполный календарный год, материальная 

помощь производится пропорционально числу отработанных целых месяцев в календарном году. 

К денежному содержанию муниципального служащего устанавливается районный 

коэффициент. 

Муниципальным служащим могут производиться иные выплаты, предусмотренные 

муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления, в пределах фонда оплаты 

труда, сформированного в соответствии с настоящим Положением. 

Муниципальный служащий получает единовременную выплату одновременно с 

предоставлением ему ежегодного основного или дополнительного отпуска. При этом в 

распоряжении на предоставление отпуска указывается: за какой период и в каком размере 

выплачивается единовременная выплата. При разделении отпуска в установленном 

законодательством порядке на части единовременная выплата по желанию муниципального 

служащего производится 1 раз в любой из периодов ухода в отпуск в течение календарного года. 

3. Порядок формирования фонда оплаты труда 
3.1. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы средств, 

направляемых на выплату должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в 

расчете на год): 

3.1.1. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной 

службе - в размере 3 должностных окладов. 

3.1.2. Ежемесячной надбавки за классный чин - в размере 4 должностных окладов. 

3.1.3. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной 

службы - в размере 7 должностных окладов. 

3.1.4. Ежемесячного денежного поощрения - в размере 7 должностных окладов. 

3.1.5. Ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, 

составляющими государственную тайну, - в размере 1 должностного оклада. 

3.1.6. Премий за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере 4 должностных 

окладов. 

3.1.7. Единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и 

материальной помощи - в размере 3 должностных окладов. 

Муниципальные служащие могут быть дополнительно премированы в течении года при 

наличии экономии фонда оплаты труда. 

3.2. Фонд оплаты труда муниципальных служащих формируется с учетом районного 

коэффициента. 

3.3. Размеры должностных окладов муниципальных служащих увеличиваются 

(индексируются) с учетом уровня инфляции (потребительских цен) в соответствии с нормативными 

правовыми актами Губернатора Кировской области. 

 

_______________ 



 

Приложение № 1 

 

к Положению от  

                                                                                                                     17.02.2025 № 01/97 

 

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ 

муниципальных служащих органов местного самоуправления 

муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района 

Кировской области 

 

 

№ 

п/п 

 

 

Наименование должности 

Размеры должностных 

окладов, рублей 

численность населения 

свыше 2 тыс. человек 

1. заместитель главы администрации 13555 

2. ведущий специалист 10323 

3 специалист 1 категории 9047 



Приложение № 2 

 

                                                                                                           к Положению 

                                                                                                                   от 17.02.2025 № 01/97 

 

РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК 

за классный чин к должностному окладу муниципальных служащих органов местного 

самоуправления муниципального образования Кстининское сельское поселение  

Кирово-Чепецкого района Кировской области 

 

 

 

Наименование классного чина 

 

Оклад за классный чин  

   (рублей в месяц) 

 

Советник муниципальной службы 1 класса            4565 

Советник муниципальной службы 2 класса            4266 

Советник муниципальной службы 3 класса            3839 

Референт муниципальной службы 1 класса            3578 

Референт муниципальной службы 2 класса            3212 

Референт муниципальной службы 3 класса            2937 

 

КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17.02.2025   №   01/98 

 
 с. Кстинино  

 

Об утверждении положения  

«Об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования 

Кстининское сельское поселение Кирово- Чепецкого района Кировской области»   

 

В соответствии с Законом Кировской области от 08.07.2008 №257-ЗО «О гарантиях и осу-

ществления полномочий депутатов, члена выборного органа местного самоуправления, выборно-

го должностного лица местного самоуправления в Кировской области», с Законом Кировской об-

ласти от 08.10.2007 №171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области»,  Постановлением 

Правительства Кировской области от 23.12.2024 № 596-П «О расходах на оплату труда депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на по-

стоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, учи-

тываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления муниципальных образований Кировской области», Кстининская сельская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить Положение об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесен-

ные к должностям муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального 

образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области. 

2. Решение Кстининской сельской думы от 27.10.2023 № 10/42 «Об утверждении положения 

«Об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муници-

пальной службы органов местного самоуправления муниципального образования Кстининское 

сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области»  считать утратившим силу. 

3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) в Ин-

формационном бюллетене Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Киров-

ской области. 

4. Распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2025 года.  

Глава  

Кстининского сельского поселения                                               А.А.Вотинцев 



 

Председатель 

Кстининской сельской думы                                                          А.А.Вотинцев 

  

 

 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Кстининской 

сельской Думы 

Кирово-Чепецкого района 

Кировской области 

от 17.02.2025. № 01/98 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об оплате труда работников, занимающих должности,  

не отнесенные к должностям муниципальной службы  

органов местного самоуправления муниципального образования Кстининское сельское 

поселение Кирово- Чепецкого района 

 Кировской области 

 

1. Общие положения 

1.1. Положение О размерах и условиях оплаты труда работников, занимающих 

должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы органов местного 

самоуправления муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово- 

Чепецкого района Кировской области (далее по тексту- Положение) устанавливает 

размеры должностных окладов, а так же размеры ежемесячных и иных дополнительных 

выплат и порядок их осуществления работникам, занимающим должности, не 

отнесенные к должностям муниципальной службы. 

1.2. Настоящее Положение направлено на обеспечение гарантий и упорядочение 

оплаты труда, стимулирования успешного и добросовестного исполнения работников, 

занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, своих 

должностных обязанностей, повышение исполнительской дисциплины. 

1.3. Оплата труда работников, занимающих должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы, устанавливаемая в соответствии с настоящим 

Положением, осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования 

Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области. 

1.4. Изменение размеров и условий оплаты труда работников, занимающим 

должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, осуществляется путем 

внесения изменений и дополнений в настоящее Положение. 

2. Принципы оплаты труда 

2.1. Оплата труда работников, занимающим должности, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы, состоит из должностного оклада в соответствии с занимаемой должностью 

(далее- должностной оклад), а также ежемесячных и иных дополнительных выплат. 

К иным дополнительным выплатам относятся: 

1) Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в 

труде- в размере до 100 процентов должностного оклада; 

2) Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в следующих 

размерах:  

 

При стаже работы: 

 

 

в процентах 

от 3 до 8 лет 10 

от 8 до 13 лет 15 

от 13 до 18 лет 20 

от 18 до 23 лет 25 

Свыше 23 лет 30 

 

3)  Премии по результатам работы. 

Размер ежемесячной премии к должностному окладу и порядок ее осуществления 

устанавливаются муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления 

муниципального образования, самостоятельно. 

Премия не является обязательной выплатой; 

4)  Ежемесячное денежное поощрение- до 80 процентов должностного оклада. 

5)  Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска- в размере 2 должностных окладов; 

6)  Материальная помощь – в размере до 1  должностного оклада. 



Работникам, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, 

могут производиться иные выплаты, предусмотренные муниципальными правовыми актами 

органов местного самоуправления в пределах фонда оплаты труда, сформированного в 

соответствии с настоящим Положением. 

2.2. Размеры должностных окладов работников, занимающим должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы, устанавливаются в соответствии с Приложением №1 к 

настоящему Положению. 

3. Порядок образования фонда оплаты труда 

3.1. При формировании фонда оплаты труда работников, занимающих должности, не 

отнесенные к должностям муниципальной службы, предусматриваются средства для выплаты в 

расчете на год: 

3.1.1. Ежемесячные надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде 

- в размере 6 должностных окладов; 

3.1.2. Ежемесячные надбавки к должностному окладу за выслугу лет- в размере 2 

должностных окладов; 

3.1.3. Премий по результатам работы- в размере 2 должностных окладов; 

3.1.4. Ежемесячного денежного поощрения – в размере 8 должностных окладов; 

3.1.5. Единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и 

материальной помощи - в размере 3 должностных окладов; 

3.2. Фонд оплаты труда работников, занимающим должности, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы, кроме единовременной выплаты к отпуску и материальной помощи, 

формируется с учетом районного коэффициента. 

3.3. Размеры должностных окладов работников, занимающим должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы, увеличиваются (индексируются) с учетом уровня инфляции 

(потребительских цен) в соответствии с нормативно правовыми актами Губернатора Кировской 

области. 



 

 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Кстининской 

сельской Думы 

от 17.02.2025 № 01/97 

 

РАЗМЕРЫ 

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ, ЗАНИМАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ 

ОТНЕСЕННЫЕ К ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, В ОРГАНАХ 

МЕТСНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ 

КСТИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИРОВО- ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

 

Наименование должностей 

 

 

Размеры должностных окладов, 

руб. 

 

городское и сельское поселение 

 

старший инспектор-делопроизводитель 9474 

техслужащая 3820 

 

КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА       

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 

 

17.02.2024                            № 01/99 

 

 с. Кстинино  

 

 

 

Об участии в Проекте по поддержке местных инициатив  

в Кировской области   
 

 

 В соответствии с Постановлением  Правительства Кировской области от 06.12.2009 № 

33/481 «О реализации проекта по поддержке местных инициатив в Кировской области» (с 

изменениями и дополнениями) Кстининская сельская Дума РЕШИЛА: 

1. Принять участие в Проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области в 

2026 году. 

2. Администрации Кстининского сельского поселения довести информацию о проекте 

по поддержке местных инициатив до населения. 

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Информационном бюллетене 

Кстининского сельского поселения Кирово- Чепецкого района Кировской области и на официальном 

сайте администрации https://kstinino-r43.gosweb.gosuslugi.ru/. 

 

 

Глава  

Кстининского сельского поселения  

Кирово-Чепецкого района  

Кировской области                                                                     А.А. Вотинцев 

 

Председатель 

Кстининской сельской думы                                                    А.А. Вотинцев 

 

КСТИНИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА 



КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

17.02.2025                            № 01/100 

 с. Кстинино  

О назначении схода граждан по вопросу введения и использования  

средств самообложения граждан в 2025 году в Кстининском сельском поселении Кирово-

Чепецкого района 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 

29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», Уставом муниципального 

образования Кстининское  сельское поселение,   Кстининская сельская Дума РЕШИЛА: 

1. Назначить в  период с 19.02.2025 г. по 26.03.2025 г. сход граждан в Кстининском сельском 

поселении Кирово-Чепецкого района (далее — сход граждан) в следующих населенных пунктах: 

1.1. деревня Звени –  28.02.2025года в  10.00 час.; 

1.2. деревня Кобели –  01.03.2025года в  12.00 час.; 

1.3. деревня Кулига –  01.03.2025года в 13.00 час.; 

1.4. деревня Голодница, ул. Ягодная– 09.03.2025года в 10.00 час.; 

1.5. деревня Голодница, ул. Земляничная– 09.03.2025года в  12.00 час.; 

 1.6. село Кстинино, ул. Лучистая- 15.03.2025года в  10.00 час.; 

1.7.деревня Большие Бесселята – 16.03.2025года в  10.00 час.; 

1.8. село Кстинино, ул. Луговая- 15.03.2025года в  11.00 час.; 

1.9. село Кстинино, ул. Береговая- 15.03.2025года в  12.00 час. 

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: «Согласны ли Вы на введение средств 

самообложения в 2025 году в сумме __________________рублей с каждого постоянно 

проживающего жителя (соответствующего населенного пункта указанного в пункте 1 пп 1.1-1.11 

настоящего решения)  Кстининского сельского поселения с регистрацией и без регистрации по 

месту жительства, достигшего совершеннолетия, и с направлением полученных средств на решение 

вопросов местного значения: благоустройство населенных пунктов?». 

3. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене Кстининского сельского 

поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области не позднее чем через пять дней со дня его 

принятия. 

 4. Решение вступает в силу с момента его опубликования. 

Глава  

Кстининского сельского поселения  

Кирово-Чепецкого района  

Кировской области                                                       А.А. Вотинцев 

Председатель 

Кстининской сельской думы                                         А.А. Вотинцев 

 

КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА       

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 

 

17.02.2025                            № 01/101 

 

 с. Кстинино  

 

Об утверждении земельных участков, на  которых необходимо проведение мероприятий по 

уничтожению борщевика Сосновского в 2025 году   
 

 В соответствии с муниципальной программой «Борьба с борщевиком Сосновского на 

территории Кстининского сельского поселения на 2023 -2025 гг», с целью ликвидации очагов 

распространения борщевика Сосновского на территории Кстининского сельского поселения, 

Кстининская сельская Дума РЕШИЛА: 



1. Утвердить земельные участки, на которых необходимо проведение мероприятий 

по уничтожению борщевика Сосновского   в 2025 году. 

1.1 с. Кстинино, ул. Молодежная у пруда, площадью -7908 кв.м. 

1.2 с. Кстинино, за детским садом, площадью 5829 кв.м. 

1.3 вдоль дороги от поворота на п. Кстининского дома отдыха, площадью 31249 кв.м. 

1.4 д. Глушиха (напротив свалки) – площадью 14370 кв.м. 

1.5 вдоль дороги от поворота на п. Кстининского дома отдыха до водовода (правая сторона), 

площадью 9578 кв.м. 

1.6. от водовода до п. Кстининского дома отдыха, левая сторона, площадью 6670 кв.м. 

1.7. от водовода до п. Кстининского дома отдыха, ул. Вербная, правая сторона, площадью 

7347кв.м. 

          2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Информационном бюллетене 

Кстининского сельского поселения Кирово- Чепецкого района Кировской области и на официальном 

сайте администрации https://kstinino-r43.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 

Глава  

Кстининского сельского поселения  

Кирово-Чепецкого района  

Кировской области                                                                     А.А. Вотинцев 

Председатель 

Кстининской сельской думы                                                    А.А. Вотинцев 

КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА       

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 

 

17.02.2025                            № 01/102 

 

 с. Кстинино  

 

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования муниципального 

образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, 

на  которых необходимо проведение реконструкции, ремонта и капитального ремонта   в 2025 

году 

 

 В соответствии с муниципальной программой «Комплексное развитие систем транспортной 

инфраструктуры на территории Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого  района 

Кировской области на 2018-2028 годы», с целью комплексного развития транспортной 

инфраструктуры Кстининского сельского поселения, Кстининская сельская Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования Кстининского сельского 

поселения, на  которых необходимо проведение реконструкции, ремонта и капитального ремонта   в 

2025 году: 

1.1 автомобильная дорога общего назначения, грунтовая, по адресу: Кировская область, 

Кирово-Чепецкий район, д. Большие Бесселята, протяженностью 0,372 км. год ввода в 

эксплуатацию 1877; 

1.2 автомобильная дорога общего назначения, по адресу: Кировская область, Кирово-

Чепецкий район, пос. Кстининского дома отдыха протяженностью 0,425 км. год ввода в 

эксплуатацию 2014; 

1.3 автомобильная дорога общего назначения, грунтовая, по адресу: Кировская область, 

Кирово-Чепецкий район, с. Кстинино, ул. Луговая, протяженность 0,263 км., год ввода в 

эксплуатацию 1998; 

1.4 автомобильная дорога общего назначения, грунтовая, по адресу: Кировская область, 

Кирово-Чепецкий район, д. Кулига, протяженностью 0,406 км. год ввода в эксплуатацию 1846. 

          2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Информационном бюллетене 

Кстининского сельского поселения Кирово- Чепецкого района Кировской области и на официальном 

сайте администрации.  

 

Глава  

Кстининского сельского поселения  



Кирово-Чепецкого района  

Кировской области                                                                     А.А. Вотинцев 

Председатель 

Кстининской сельской думы                                                    А.А. Вотинцев 

КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА       

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 

 

17.02.2025                            № 01/103 

 

 с. Кстинино  

 

Об утверждении перечня объектов уличного освещения  муниципального образования 

Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области  в рамках 

реализации мероприятий по устройству уличного освещения  в 2025 году 

 

 В соответствии с Правилами благоустройства территории муниципального образования 

Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, с целью реализации 

мероприятий по обеспечению уличным освещением Кстининского сельского поселения, 

Кстининская сельская Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить перечень объектов уличного освещения  муниципального образования 

Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области  в рамках 

реализации мероприятий по устройству уличного освещения  в 2025 году: 

1.1 устройство уличного освещения по адресу: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, д. 

Звени; 

1.2 устройство уличного освещения по адресу: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, д. 

Кобели; 

1.3 устройство уличного освещения по адресу: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, 

д. Голодница,; 

1.4 устройство уличного освещения по адресу: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, 

по. Кстининского дома отдыха. 

          2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Информационном бюллетене 

Кстининского сельского поселения Кирово- Чепецкого района Кировской области и на официальном 

сайте администрации  

Глава  

Кстининского сельского поселения  

Кирово-Чепецкого района  

Кировской области                                                                     А.А. Вотинцев 

 

Председатель 

Кстининской сельской думы                                                    А.А. Вотинцев 

 


